



Tuszkowo, dnia 01.04.2019 r.

Sz. P. Leszek Stroiński  
Wójt Gminy Sośno

Szanowny Panie Wójtce,

W niniejszej petycji zwracam się w imieniu mieszkańców Sołectwa Tuszkowo. Prosimy o interwencję i podjęcie działań do wydania odmownej decyzji w związku z wkrótce przeprowadzaną inwestycją w niedalekiej okolicy naszego sołectwa, tj. działka ewidencyjna nr 265/1 miejscowość Drzewianowo, gmina Mrocza, obręb Drzewianowo, powiat Nakło nad Notecią, województwo Kujawsko- Pomorskie na której zamierza się wybudować 24 budynki inwentarskie do tuczu brojlerów.

My, niżej podpisani sprzeciwiamy się budowie 24 obiektów przeznaczonych do tuczu brojlerów, o łącznej obsadzie 7 950 dip tj. 132 500 szt. w jednym cyklu tuczy, przewiduje się 6 takich cykli w ciągu roku, czyli 7 950 000 szt. brojlerów. Jako lokalna społeczność mamy prawo domagania się, aby i nasz głos nie został zignorowany w procesie wydania decyzji dotyczącej wydania zgody na budowę ww. obiektów z którymi w najgorszym wypadku przyjdzie nam żyć.

Inwestycja ma znaleźć się bezpośrednio przy granicy z miejscowością Tuszkowo, a więc będzie miała bezpośredni wpływ na komfort życia mieszkańców. Naszym zdaniem planowane przedsięwzięcie wiąże się z negatywnym wpływem na ludzi i środowisko. Budowa 24 obiektów przeznaczonych do tuczu brojlerów na prawie 8 mln kur rocznie przyniesie niewyobrażalne negatywne skutki dla okolicznych mieszkańców i dla środowiska. Wiąże się to również z wzmożeniem ruchu samochodów ciężarowych z fermy i do fermy, wywóz odchodów, drobiu – drogami, które i tak już są w złym stanie. Jak i spadek wartości nieruchomości znajdujących się w bezpośrednim otoczeniu działki, na której ma się znajdować ww. inwestycja.

Ponadto, stałe i codzienne uciążliwości dla mieszkańców związane z eksploatacją kurników polegające na: nadmiernym stężeniu gazów i pyłów wyrzucanych przez urządzenia wentylacyjne, w tym szczególnie szkodliwy dla zdrowia amoniak i siarkowodór oraz nieuniknionej emisji do otoczenia fetoru rozprzestrzeniającego się również na obszar całej wsi.

Jesteśmy przekonani, że planowana inwestycja w negatywny i znaczący sposób wpisze się w życie mieszkańców. Żywimy również obawę o związane z przedsięwzięciem spodziewane uciążliwości odorowe, hałas i emisję zanieczyszczeń.

Szanowny Panie Wójtce, mamy nadzieję, że niniejsza petycja przekona Państwa do podjęcia działań związanych z uniemożliwieniem wybudowania 24 kurników, na powstrzymaniu której zyska nasza wieś i zarazem gmina.

Z wyrazami szacunku

Sołtys Waldemar Żakowicz

SOŁECTWO  
GMINA SOŚNO  
Sołtys  
Waldemar Żakowicz

oraz mieszkańcy Sołectwa Tuszkowo

\* w załączeniu lista z 95 podpisami